
پرسپولیس به همراه النصر، الدحیل و 
استقلال تاجیکستان در گروه چهارم 
لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفته اما با 
در نظر گرفتن قیمت و هزینه ای که دو 
تیم عربستانی و قطری این گروه برای 
ستاره های  بخصوص  بازیکنان شان 
خارجی صرف کرده اند جدال با این دو 
تیم مثل فصول اخیر و شدیدتر از آن یک 

جدال نابرابر به حساب می آید.
سایت ترانسفرمارکت که در زمینه نقل و 
انتقالات فوتبال تمام آمار و ارقام را ثبت 

می کند شاید مرجع مناسب و دقیقی 
برای تعیین بها یا ارزش کلی بازیکنان 

یک تیم نباشد چرا که به صورت 
حدودی رقم ارزش بازیکنان را 
اعلام می کند و نمی توان عدد 
درست هزینه یک باشگاه 

برای اسکواد تیم اولش را دقیقاً 
فهمید اما متأسفانه 

همین سایت تنها مرجع است و خیلی از 
رسانه ها به این سایت رجوع و تیم ها را با 
هم مقایسه می کنند. مقایسه بین ارقام 
در نظر گرفته شده از سوی ترانسفرمارکت 
بین بازیکنان پرسپولیس و النصر و حتی 
الدحیل حاوی تفاوت های چشمگیر است 
اما وقتی رقم قرارداد واقعی را بدانیم این 

اختلاف بسیار بیشتر می شود.
طبق آمار ترانسفرمارکت، پرسپولیس 
در اسکواد 26 نفره خود با میانگین 
ــال تنها دو بازیکن  سنی 26/3 ســ
خارجی دارد و با در اختیار داشتن یک 
ورزشگاه 78116 نفری )که البته متعلق 
ــودش نیست( و 10  به خـ
ــازیکن ملی پوش  ب
در مجموع 14/30 
میلیون یورو رقم 
کلیه بازیکنانش 
شده که البته 
نمی تواند 
ــت باشد.  درســ

در این فهرست کنعانی زادگان با 
بازیکن  گران ترین  ــورو  یـ میلیون  دو 
پرسپولیس ذکر شده در حالی که همه 
می دانند پرسپولیس حاضر نشد به این 
مدافع ملی پوش رقمی بالاتر از سقف 
قراردادش پرداخت کند و شاید قرارداد 
او با آپشن نهایتاً به 18 میلیارد تومان 
برسد که با عدد دو میلیون یورو)حدود 
تومان( اختلاف بسیاری  100 میلیارد 

دارد.
گفتنی است همین چند روز قبل باشگاه 
پرسپولیس مجموع رقم قرارداد 25 
بازیکن خود را اعلام کرد که بالغ بر 326 
میلیارد تومان است که 6/5 میلیون یورو 
می شود. یعنی کمتر از نصف رقمی که 

ترانسفرمارکت اعلام کرده است!
در نقطه مقابل همین سایت ارزش 
کلیه بازیکنان النصر را 204/8 میلیون 
یورو اعلام کرده است که چیزی بیشتر 
از 14 برابر رقم بازیکنان پرسپولیس 
می شود. طبق اطلاعات این سایت، 
النصر در اسکواد 30 نفره خود، 19 بازیکن 
ملی پوش دارد و از 10 بازیکن خارجی 
سود می برد. میانگین سنی النصر 27/9 
سال ذکر شده و آنها از یک استادیوم 
اختصاصی به نام »اول پارک« که 25 
هزار نفر گنجایش دارد سود می برند.

اما ارقام قرارداد بازیکنان این تیم نکته 
دارد. برای مثال آنها ارزش احتمالی 
مارسلو بروزوویچ که به 

تازگی از اینتر به النصر آمده را 25 میلیون 
یورو اعلام کرده اند در حالی که رقم 
انتقالش 18 میلیون یورو بوده یا ارزش 
سوکو فوفانا 32 میلیون یورو ذکر شده 
در حالی که او با 25 میلیون یورو به عنوان 
هزینه انتقال به النصر پیوسته است. 
در نقطه مقابل ارزش سادیو مانه دیگر 
ستاره شاخص النصر در این سایت 25 
میلیون یورو اعلام شده اما رقم جابه جایی 
او 30 میلیون یورو است. برای اوتاویو هم 
35 میلیون یورو در نظر گرفته اند اما رقم 
ترانسفر او 60 میلیون یورو بوده است. 
عجیب تر اینکه ارزش کریستیانو رونالدو 
را 15 میلیون یورو ذکر کرده اند در حالی 
که النصر برای این بازیکن هر فصل 200 

میلیون دلار هزینه می کند.
سایت ترانسفرمارکت ارزش احتمالی 
بازیکنان الدحیل قطر را نیز 37/90 
میلیون یورو ذکر کرده است که این 
عدد هم حدوداً 2/5 برابر ارزش احتمالی 
بازیکنان پرسپولیس خواهد شد. دحیل 
با اسکواد 29 نفره و 13 ملی پوش، 8 
بازیکن خارجی دارد و میانگین سنی اش 
25/3 سال ذکر شده است. آنها یک 

استادیوم شیک اما کوچک به نام 
بن خلیفه دارند که 9 هزار نفری است. 

اسکواد این تیم مثل النصر نیست 
اما چند بازیکن دو، سه میلیون 

دلاری مثل ادمیلسون بلژیکی دارد. 
یکی از گران ترین بازیکنان دحیل ایبرا 

بامبا اهل ساحل عاج است که ارزش او 
7 میلیون یورو ذکر شده و 9 میلیون یورو 
هم هزینه ترانسفرش بوده است. ارزش 
ابراهیمو دیالو هم 7 میلیون یورو ذکر 
شده اما ارزشمند ترین بازیکن این تیم از 
نظر سایت ترانسفرمارکت مایکل اولونگا 
کنیایی است که ارزش او را 9 میلیون یورو 

تخمین زده اند.
ارزان ترین اسکواد این گروه هم متعلق به 
استقلال تاجیکستان است که 5 میلیون 
و 8 هزار یورو ارزش احتمالی بازیکنانش 
ذکر شده. در اسکواد 27 نفره این تیم 
12 ملی پوش و 7 بازیکن خارجی حضور 
دارند. میانگین سنی آنها 24 سال 
است و جوان ترین تیم گروه به حساب 
می آیند. آنها یک ورزشگاه 24 هزار نفری 
در شهر دوشنبه به نام جمهوری دارند. 
ارزشمندترین بازیکن این تیم هم رستم 
یتیموف دروازه بان شان است که 750 
هزار یورو قیمت گذاری شده اما قطعاً 

خیلی ارزان تر از این حرف ها است.

جواب منفی به درخواست 
پرسپولیس

نباید سقف قرارداد 
را افزایش بدهید

پرسپولیس برای جذب بازیکن 
خارجی به مشکل سقف بودجه 
برخورده و به همین خاطر دیروز 
با ارسال نامه ای خواستار افزایش 
بودجه تیم های حاضر در لیگ 
قهرمانان یا تعدیل قراردادهای 
بازیکنان و تهاتر با فصل بعدشان 
شد. طی این نامه که به امضای 
رضا درویش رسیده، این طور آمده: 
»احتراماً همان طور که مستحضر 
هستید تیم پرسپولیس به عنوان 
نماینده جمهوری اسلامی ایران 
می بایستی در جام باشگاه های 
آسیا شرکت نماید. در این راستا در 
جهت تقویت تیم و حضور مقتدرانه 
و بر اساس نظرات کادرفنی جهت 
حضور یک بازیکن ترجیحاً خارجی 
پیشنهادات ذیل ارائه می گردد: 
خواهشمند است دستور فرمایید 
مساعدت لازم صورت پذیرد.1- 
ابلاغی  بودجه  سقف  افزایش 
میلیارد   30 حداقل  مبلغ  به 
تومان برای باشگاه های سهمیه 
آسیایی.2- در صورت عدم امکان 
افزایش سقف بودجه موافقت 
فرمایید قرارداد تعدادی از بازیکنان 
تعدیل و بخشی از مبلغ قراردادهای 
سال اول به سال بعد )1403-04( 
است  ذکر  گردد. شایان  تهاتر 
به دلیل مکاتبه سازمان لیگ و مفاد 
دستورالعمل ابلاغی افزایش سقف 
بودجه برای حقوق و دستمزد فصل 
بعد 25 درصد افزایش اعلام شده 
که جهت جابه جایی این بودجه 
)تهاتر( نیاز به اخذ مجوزات لازم 
کارگروه  و  فوتبال  فدراسیون  از 
بعد  ساعتی  می باشد.  مربوطه 
از انتشار این نامه در رسانه ها، 
اعلام شد جلسه کارگروه نظارت 
بر سقف قرارداد باشگاه ها برگزار 
شده و در این جلسه با درخواست 
باشگاه پرسپولیس مخالفت شده 
دو  پرسپولیس،  بر  است.علاوه 
باشگاه سپاهان و فولاد خوزستان 
نیز درخواستی مشابه از فدراسیون 
فوتبال داشتند که کارگروه نظارت 
بر سقف بودجه باشگاه ها با این 
درخواست ها نیز مخالفت کرده 
است. صورتجلسه کارگروه نظارت 
بر سقف قرارداد باشگاه امضا شده 
و نامه مخالفت با درخواست سه 
و  سپاهان  پرسپولیس،  باشگاه 
فولاد برای این باشگاه ها ارسال 

شد.

 
وزارت خارجه وارد شد

مشکل میزبانی از 
عربستانی ها حل 

می شود؟
رضا درویش با بیان اینکه 
باشگاه پیگیری های لازم برای 
میزبانی از النصر عربستان را 
انجام می دهد، گفت: وزارت 
قای  امور خارجه و شخص آ
وزیر، حسین امیرعبداللهیان 
که جا دارد از ایشان تشکر کنم، 
پیگیر این موضوع هستند و در 
نشست وزرای امور خارجه ایران و 
عربستان بر توسعه روابط ورزشی 
و برگزاری مسابقات ورزشی در 
دو کشور مثل گذشته تأکید 
شده است. همچنین رؤسای 
فدراسیون فوتبال دو کشور نیز 
در این زمینه مذاکراتی داشته اند 
قای مهدی تاج، رئیس  و آ
فدراسیون فوتبال طی مکاتباتی 
که با رئیس فدراسیون فوتبال 
عربستان داشته است دو طرف 
به دنبال این هستند که مصوبه 
سال ٢٠١6 کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را لغو نمایند تا مشکل 
میزبانی دو کشور برطرف شود.

درویش در رابطه با راه اندازی 
VAR در ورزشگاه های ایران گفت: 
فدراسیون فوتبال در حال رایزنی 
 VAR و هماهنگی برای راه اندازی
از طریق کنفدراسیون فوتبال آسیا 
است تا مشکلی از این بابت وجود 
نداشته باشد و لیگ قهرمانان 

آسیا در کشورمان برگزار شود.
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رضا درویش

دعوت برای صحبت درباره تبلیغات محیطی

ظاهراً اعتراض شدیدش باعث شده مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ از او 
دعوت کنند در جلسه ای درباره موضوع تبلیغات محیطی شرکت کند. این جلسه 
قرار است در یکی، دو روز آینده بین طرفین برگزار و موضوع تبلیغاتی محیطی باشگاه 
پرسپولیس حل و فصل شود. ظاهرا 14 باشگاه لیگ برتری با ارسال نامه ای به 
فدراسیون با واگذاری انحصاری تبلیغات محیطی به دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 

مخالفت کرده اند و به همین دلیل نیز سازمان لیگ به این موضوع ورود کرده است.

پرسپولیس

هوش مصنوعی برنده اش کرد!

یکی از رسانه های داخلی از هوش مصنوعی خواسته نتایج گروه مرگ لیگ 
قهرمانان آسیا را پیش بینی کند. هوش مصنوعی هم با اعلام تیم ها و جزئیات 
این گروه با ابراز خوشحالی نتایج و جدول را اعلام کرده است. جالب اینکه در 
این پیش بینی پرسپولیس در هر سه مسابقه دور رفت خود پیروز شده است. 
هوش مصنوعی در بازی با النصر، پرسپولیس را یک - هیچ برنده دانسته و مقابل 
الدحیل و استقلال تاجیکستان بردهای سه بر یک و دو - هیچ را پیش بینی کرده!

حسن اکرمی

داور بازی با فولاد

با توجه به اشتباه بزرگ تیم داوری بازی پرسپولیس – ذوب آهن حالا خیلی 
از نگاه ها به داوری بازی سرخ ها مقابل تیم بحران زده فولاد خواهد بود. 
برای این بازی حسن اکرمی به عنوان داور وسط و قهرمان نجفی و دانیال 
باشنده به عنوان کمک داور معرفی شده اند. اکرمی دو فصل قبل در بازی 
پرسپولیس مقابل هوادار گل مهاجم حریف که با دست به ثمر رسید را 

هند اعلام نکرد و یکی از قضاوت های پرحاشیه اش در آن مسابقه بود.

 zسوژه

دوشنبه   6 شهریور 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7386  

مقایسه ارزش بازیکنان در ترانسفرمارکت

النصر 14 برابر پرسپولیس!

پرسپولیس در مراحل حذفی که حکم پلی آف پرسپولیس در مراحل حذفی که حکم پلی آف 
جام باشگاه های آسیا سال جام باشگاه های آسیا سال 19961996 را داشت  را داشت 
تحت هدایت علی پروین بعد از حذف کپه داغ تحت هدایت علی پروین بعد از حذف کپه داغ 
ترکمنستان که در مجموع دو بازی یک بر ترکمنستان که در مجموع دو بازی یک بر 
صفر شد و البته کامبک تاریخی مقابل آلیمای صفر شد و البته کامبک تاریخی مقابل آلیمای 
قزاقستان که باخت سه - هیچ در خانه حریف قزاقستان که باخت سه - هیچ در خانه حریف 
را با یک برد را با یک برد 55 بر صفر در تهران پشت سر  بر صفر در تهران پشت سر 
گذاشت برای بازی های مرحله گروهی به گذاشت برای بازی های مرحله گروهی به 
دوحه قطر رفت. آنها بعد از برد دو بر یک دوحه قطر رفت. آنها بعد از برد دو بر یک 
مقابل الزورا قطر مقابل النصر قرار گرفتند مقابل الزورا قطر مقابل النصر قرار گرفتند 
که این اولین تقابل النصر و پرسپولیس به که این اولین تقابل النصر و پرسپولیس به 
حساب می آید. حساب می آید. 2020آبان آبان 13751375 پرسپولیس  پرسپولیس 
در حالی که با گل دقیقه در حالی که با گل دقیقه 6262 ادموند بزیک  ادموند بزیک 
پیش بود، کندی مهاجم آفریقایی النصر در پیش بود، کندی مهاجم آفریقایی النصر در 
دقیقه دقیقه 7070 کار را به تساوی کشاند اما خداداد  کار را به تساوی کشاند اما خداداد 

عزیزی بازیکن کمکی پرسپولیس در دقیقه عزیزی بازیکن کمکی پرسپولیس در دقیقه 
7575 دوباره گل زد. این پایان کار نبود و کندی  دوباره گل زد. این پایان کار نبود و کندی 
با گل های دقایق با گل های دقایق 8787 و  و 8989 هت تریک کرد تا  هت تریک کرد تا 
شکستی تلخ در کارنامه سرخ ها ثبت شود.شکستی تلخ در کارنامه سرخ ها ثبت شود.
البته در پایان مرحله گروهی پرسپولیس با البته در پایان مرحله گروهی پرسپولیس با 
شکست الریان شکست الریان 66 امتیازی شد و به عنوان  امتیازی شد و به عنوان 
صدرنشین صعود کرد و النصر به خاطر صدرنشین صعود کرد و النصر به خاطر 
تفاضل گل کمتر از الزورا تفاضل گل کمتر از الزورا 44 امتیازی سوم و  امتیازی سوم و 
حذف شد. بعد از این مرحله پرسپولیس به حذف شد. بعد از این مرحله پرسپولیس به 
مرحله نیمه نهایی رسید اما در مالزی مرحله نیمه نهایی رسید اما در مالزی 33 بر  بر 
یک به پوهانگ کره جنوبی باخت. در نهایت یک به پوهانگ کره جنوبی باخت. در نهایت 
سرخ ها با شکست سرخ ها با شکست 44 بر یک الزورا در آن  بر یک الزورا در آن 

فصل سوم شدند.فصل سوم شدند.
2626 اسفند سال  اسفند سال 13931393 پرسپولیس در بازی  پرسپولیس در بازی 
رفت مرحله گروهی فصل رفت مرحله گروهی فصل 20162016 لیگ قهرمانان  لیگ قهرمانان 

با هدایت حمید درخشان مقابل النصر با با هدایت حمید درخشان مقابل النصر با 
سه گل شکست خورد. این بار هم دو گل را سه گل شکست خورد. این بار هم دو گل را 
بازیکنان خارجی النصر به ثمر رساندند. در بازیکنان خارجی النصر به ثمر رساندند. در 
ورزشگاه ملک فهد ریاض و در حضور بیش ورزشگاه ملک فهد ریاض و در حضور بیش 
از از 2020 هزار تماشاگر میژیفسکی، استویانوف و  هزار تماشاگر میژیفسکی، استویانوف و 

الراهب برای تیم عربستانی گل زدند.الراهب برای تیم عربستانی گل زدند.
1919 فروردین  فروردین 13941394 و در بازی برگشت در حضور  و در بازی برگشت در حضور 
100100 هزار تماشاگر که یکی از  هزار تماشاگر که یکی از 55 بازی پرتماشاگر  بازی پرتماشاگر 
تاریخ پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیاست، تاریخ پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیاست، 
پرسپولیس تحت هدایت حسین عبدی پرسپولیس تحت هدایت حسین عبدی 
سرمربی موقت خود با گل دقیقه سرمربی موقت خود با گل دقیقه 6262 مهدی  مهدی 
طارمی که از روی نقطه پنالتی با ضربه چیپ طارمی که از روی نقطه پنالتی با ضربه چیپ 
زده شد حریفش را شکست داد تا کادر ایرانی زده شد حریفش را شکست داد تا کادر ایرانی 
تیم را با تیم را با 99 امتیاز از چهار بازی تحویل برانکو  امتیاز از چهار بازی تحویل برانکو 
بدهند. پرسپولیس در نهایت با بدهند. پرسپولیس در نهایت با 1212 امتیاز از  امتیاز از 

گروهش صعود کرد و در بازی رفت یک هشتم گروهش صعود کرد و در بازی رفت یک هشتم 
نهایی مقابل الهلال یک صفر برنده شد اما نهایی مقابل الهلال یک صفر برنده شد اما 

در بازی برگشت سه گل خورد و کنار رفت.در بازی برگشت سه گل خورد و کنار رفت.
1212 مهر  مهر 13991399 پرسپولیس در مرحله نیمه نهایی  پرسپولیس در مرحله نیمه نهایی 
مسابقات فصل مسابقات فصل 20202020 و در چهارمین رویارویی  و در چهارمین رویارویی 
با النصر ابتدا با گل دقیقه با النصر ابتدا با گل دقیقه 3636 عبدالرزاق  عبدالرزاق 
حمدالله از حریفش عقب افتاد اما مهدی حمدالله از حریفش عقب افتاد اما مهدی 
عبدی دقیقه عبدی دقیقه 4242 کار را به تساوی کشاند  کار را به تساوی کشاند 
و بازی به وقت اضافه رفت. در وقت های و بازی به وقت اضافه رفت. در وقت های 
اضافه احسان پهلوان در دقیقه اضافه احسان پهلوان در دقیقه 104104 اخراج  اخراج 
شد اما پرسپولیس بازی را به ضربات پنالتی شد اما پرسپولیس بازی را به ضربات پنالتی 
کشاند و در نهایت با نتیجه کشاند و در نهایت با نتیجه 55 بر  بر 33 برد و  برد و 
صعود کرد هرچند در فینال دو بر یک به صعود کرد هرچند در فینال دو بر یک به 
اولسان هیوندای کره جنوبی باخت و نایب اولسان هیوندای کره جنوبی باخت و نایب 

قهرمان شد.قهرمان شد.

خارجی های النصر، گربه سیاه پرسپولیس

از هت تریک کندی تا پنالتی حمدالله

مشکلات پرسپولیس از زبان دو پیشکسوت

خط حمله ضعیف است اما گولسیانی نباید مهاجم باشد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


